
Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Fernando Machado, 108 
Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89802-112

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu

.br 

1

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

RETIFICAÇÃO

Na Portaria n° 066/PROGESP/UFFS/2016, de 11 de maio de 2016, onde se lê:

Tarita Cira Deboni 1918894 01/03/2016
Assistente
B, Nível II

Adjunto C,
Nível I

DE
23205.004950/20
15-05

Leia-se:

Tarita Cira Deboni 1918894 27/02/2016
Assistente
B, Nível II

Adjunto C,
Nível I

DE
23205.004950/20
15-05

Chapecó-SC, 01 de novembro de 2019.

CLAUNIR PAVAN

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 066/PROGESP/UFFS/2016

O  PRÓ-REITOR  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e,
considerando  o  disposto  na  Portaria  nº  571/GR/UFFS/2012,  o  Decreto  nº
94.664/1987, a Portaria nº 475/MEC/1987, a Lei n° 12.702/2012, resolve:

Art.  1º  CONCEDER Progressão  Funcional  por  Mérito,  aos  Professores  do
Magistério Superior, a seguir relacionados: 

Nome Siape Vigência
Classe / Nível Classe / Nível Regime de

Trabalho
Processo

De Para

Joviles Vitorio Trevisol 2762011 01/03/2016
Adjunto C,
Nível III

Adjunto C,
Nível IV

DE
23205.009454/20
12-41

Larissa Canhadas 
Bertan

1755905 02/02/2016
Adjunto C,
Nível III

Adjunto C,
Nível IV

DE
23205.004473/20
14-42

Lisia Regina Ferreira 
Michels

1880393 29/07/2015
Adjunto C,

Nível II
Adjunto C,
Nível III

DE
23205.004823/20
14-71

Mairon Escorsi Valerio 2021292 02/05/2015
Adjunto A,

Nível I
Adjunto A,

Nível II
DE

23205.001741/20
16-82

Matheus Fernando 
Mohr

2890030 15/01/2016
Assistente A,

Nível I
Assistente A,

Nível II
DE

23205.002002/20
16-16

Mauricio Michel 
Rebello

2089822 18/02/2016
Adjunto A,

Nível I
Adjunto A,

Nível II
DE

23205.001742/20
16-27

Morgana Fabiola 
Cambrussi

1580652 08/03/2016
Adjunto C,
Nível III

Adjunto C,
Nível IV

DE
23205.009342/20
12-90

Ney Marcal Barraz 
Junior

1566344 20/03/2016
Adjunto C,

Nível II
Adjunto C,
Nível III

DE
23205.002452/20
15-10

mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/


Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Fernando Machado, 108 
Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89802-112

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu

.br 

2

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Patricia Guerrero 1918044 14/02/2016
Adjunto C,

Nível II
Adjunto C,
Nível III

DE
23205.004959/20
14-81

Rozane Marcia Triches 1863866 16/02/2016
Adjunto C,

Nível II
Adjunto C,
Nível III

DE
23205.000020/20
16-55

Tarita Cira Deboni 1918894 01/03/2016
Assistente B,

Nível II
Adjunto C,

Nível I
DE

23205.004950/20
15-05

Chapecó-SC, 11 de maio de 2016.

Elvis Roberto Giacomim
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício


